54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33529 Quarta-feira, 03 DE JANEIRO DE 2018

EDITAL DE INDICIAÇÃO E CITAÇÃO
A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
constituída nos termos da PORTARIA Nº 335/2015 de 07/10/2015,
publicada no DOE Edição nº 32.997 de 22/10/2015,   CONVOCO
na forma do Art. 219,  único  da § 2º da Lei nº. 5.810/1994-RJU, a
servidora Ana do Socorro Nunes Castro, mat.: 5890737/1, que
achando-se em local incerto e não sabido, deve apresentar-se
perante a Comissão, que está sediada no Núcleo de Disciplina e
Ètica/SEDUC, 2º piso sede da Secretaria de Estado de Educação,
sito a Rodovia  BR 316, KM 0 n:500, Ed.Prédio AC SIMÕES, Bairro
Castanheira, Belém-PA
Considere a servidora INDICIADA em razão das imputações
contidas no Processo nº 684000/2013-Considerando Of cio n:
079/2013 da EE.são Francisco de Assis/Tailândia as Fls. 08 e 09
do PAD: 335/2015 da  servidora Ana do Socorro Nunes Castro,
mat.:  5890737/1, pelo cometimento em tese, de falta funcional
constante de abandono de cargo conforme o previsto nos Art.
178, IV e   190 II, § 2º da Lei Estadual  5.810/94, sendo garantido
o direito da ampla defesa e do contraditório.
Fica ainda a servidora INDICIADA E CITADA  pelo presente
Edital, para apresentar-se no prazo de 15 (quinze) dias, a partir
desta publicação e, se não comparecer será considerada REVEL,
prosseguindo os trabalhos da presente Comissão. Já encontra-se o
Defensor Dativo, com o objetivo de acompanhar os procedimentos
da Comissão referente a servidora disciplinada.
Gisele Chaves Penner
Presidente
Maria do Carmo Farias da Silva
Membro
Maria do Socorro Rodrigues Fontoura
Membro

Protocolo: 266584
COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS ESPECIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02
A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEDUC, inscrita
no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica- CNPJ sob o número
05054937/0001-63, com sede nesta cidade à Rodovia Augusto
Montenegro KM 10, s/nº no uso de suas atribuições legais, de
acordo com as disposições da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994, convoca os (as) servidores (as) abaixo relacionados (as)
para apresentar-se, na Coordenadoria de Recursos Financeiros no
prazo de até 10(dez) dias, para prestação de contas de Fundo
Rotativo conforme descriminação abaixo:

COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS ESPECIAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEDUC, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número 05054937/0001-63, com sede nesta cidade à Rodovia Augusto Montenegro KM 10,
s/nº no uso de suas atribuições legais, de acordo com as disposições da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994, convoca os (as) servidores (as) abaixo relacionados (as) para apresentar-se, na Coordenadoria
de Recursos Financeiros no prazo de até 10(dez) dias, para prestação de contas de Diárias conforme descriminação abaixo:

Processo Servidor/Matrícula Descrição Período
1147094/2017 Nazareno de Jesus Miranda da Costa - Mat 5901681 Reunião Pedagogica do ensino Fundamental e Médio 15/08 a 18/08/2017
968200/2016 Maria Socorro Nogueira Lino - Mat 5760194 Projeto Mundiar 21/02 a 27/02/2017
1132565/2017 Maria de Nazaré Vilhena Cardoso - Mat. 5458340 Projeto Mundiar 19/06 a 23/06/2017
1132569/2017 Odilene da Costa Sousa e Silva - Mat 5821630 Projeto Mundiar 19/06 a 23/06/2017
1132260/2017 Carlos Otavio Ferreira do Nascimento - Mat 5711541 Projeto Mundiar 19/06 a 23/06/2017
1131292/2017 Ana Zilra Silva de Sousa - Mat 54187722 Projeto Mundiar 19/06 a 23/06/2017
1131853/2017 Luzia Helena de Oliveira - Mat 57209550 Projeto Mundiar 26/06 a 28/06/2017
1132228/2017 Jimyson Ferreira do Nascimento - Mat 5932688 Projeto Mundiar 19/06 a 23/06/2017
1132152/2017 Vanderlei de Araujo Mendes - Mat 5218071 Projeto Mundiar 19/06 a 23/06/2017
1121905/2017 Jany Martins Barros - Mat 5922226 Aprender Mais 30/05 a 02/06/2017
1121219/2017 Ivone Gaia Maues - Mat 57190604 Aprender Mais 23/05 a 26/05/2017
1121612/2017 Delma Amaro Pacheco - Mat 5920372 Aprender Mais 23/05 a 26/05/2017
1118854/2017 Elias Souza da Costa - Mat 6304842 Aprender Mais 23/05 a 26/05/2017
1118100/2017 Lelio Jose Ventura Ribeiro - Mat 54195502 Aprender Mais 23/05 a 26/05/2017
1118125/2017 Olivia Maria Pereira Torres - Mat 5810540 Aprender Mais 23/05 a 26/05/2017
1118037/2017 Mirian Lima do Nascimento - Mat 367443 Aprender Mais 23/05 a 26/05/2017
1115987/2017 Ednilza de Souza Sodre Oliveira - Mat 5490111 Aprender Mais 23/05 a 26/05/2017
1121695/2017 Kerschensteiner Florencio Ribeiro - Mat 5841755 Aprender Mais 23/05 a 26/05/2017
1119115/2017 José Maria de Albuquerque Lima Neto - Mat 5268800 Aprender Mais 23/05 a 26/05/2017
1118060/2017 Gleidson Haroldo Monteiro da Conceição - Mat 5889620 Aprender Mais 23/05 a 26/05/2017
1147269/2017 Jorge Luis Reis de Lima - Mat 57233978 Reunião Pedagogica para ensino fundamental e médio 15/08 a 17/08/2017
1139879/2017 Winurru Surui - Mat 38722 Reunião para discutir proposta para concurso para professores indigenas 13/07/2017

 ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 266449

Processo Servidor/Matrícula Matricula
1185685/2017 Lucileia Ramos Guimarães 6310770-2

1185695/2017 Cacilda Rodrigues de
Carvalho 553425-1

1185646/2017 Maria do Rosario Reis
Bentes 409081-2

1185544/2017 Aguinaldo Bentes do
Rosario 221945-1

1185583/2017 Waldemar Carlos de Castro 208965-1

ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 266450

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DO RECURSO DA PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2017-CEL/NLIC/SEDUC
PROCESSO Nº 1051018/2016

A Secretaria de Estado de Educação / SEDUC, através da Comissão
Especial de Licitação, decide, bem como, comunica aos interessados
o indeferimento do recurso interposto pela empresa ELEVAR
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP e pelo provimento do
contrarrecurso interposto pela empresa JMJ ENGENHARIA E
CONSULTORIA EIRELI-EPP,  decidindo pela classif cação da proposta
da empresa JMJ ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI-EPP.
Belém, 28 de dezembro de 2017
Comissão Especial de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DO RECURSO DA PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2017-CEL/NLIC/SEDUC
PROCESSO Nº 1051018/2016

A Secretária de Estado de Educação, em obediência ao Art. 109, I,
§ 4º da Lei nº 8.666/93, e após analise dos autos do processo nº
1. 089.327/2017 comunica aos interessados que ratif ca a decisão
de classif cação da proposta, julgando improcedente o mérito
do recurso interposto pela empresa ELEVAR CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI-EPP.
Belém, 28 de dezembro de 2017
Ana Claudia Serruya Hage
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 266339

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/SEDU/2018
A SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, notif ca a servidora
LUCINEIDE CARVALHO DA SILVA, a comparecer a CCMP/
SAGEP/SEDUC, Térreo da Secretaria de Estado de Educação, na
BR,316, KM 0, nº 500,Edif co AC SIMÕES, CEP 66645-000, Bairro
Castanheira, Belém-PA
, no prazo de 10 dias, a contar da última publicação deste edital,
a f m de tratar de assunto quanto a sua regularização funcional, e
para que não alegue desconhecimento este edital será publicado
obedecendo aos Princípios Constitucionais do Contraditório e
de Ampla Defesa, conforme o que preceitua a Lei nº 5.810/94-
Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos.

Protocolo: 266607
APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
Portaria nº.: 00005/2018 de 02/01/2018
Nome: CARLA GISELE NERY FEITOSA DE FREITAS
Matrícula:57235185/1  Período:01/02 à 17/03/18 Exercício:2018
Unidade:EEEF Joao XXIII/Ananindeua
Portaria nº.: 00004/2018 de 02/01/2018
Nome: SILVIO CARLOS AMADO BORGES
Matrícula:57211177/1  Período:01/02 à 02/03/18 Exercício:2018
Unidade:EE Prof Celina Anglada/Belém
Portaria nº.: 00002/2018 de 02/01/2018
Nome: ELIZABETE SILVEIRA AGUIAR FARIAS
Matrícula:5379547/2  Período:02/01 à 15/02/18 Exercício:2018
Unidade:EE Jaderlandia/Ananindeua
Portaria nº.: 00001/2018 de 02/01/2018
Nome: DARLING JANNE DA SILVEIRA VIEIRA
Matrícula:57234107/1  Período:02/01 à 15/02/18 Exercício:2017
Unidade:EE Prof Zulima Vergolino Dias/Ananindeua
Portaria nº.: 00015/2018 de 02/01/2018
Nome: MARIA HELENA LOPES DE OLIVEIRA
Matrícula:452858/1 Período:02/01 à 31/01/18 Exercício:2018
Unidade:Divisão de Cadastro/Belém
Portaria nº.: 000014/2018 de 02/01/2018
Nome: RITA MARIA FERREIRA DOS SANTOS
Matrícula:225860/1 Período:02/01 à 31/01/18 Exercício:2018
Unidade:Divisão de Cadastro/Belém
Portaria nº.: 00016/2018 de 02/01/2018
Nome: MARIA DE NAZARE CANTÃO MELO
Matrícula:771350/1  Período:02/01 à 31/01/18 Exercício:2018
Unidade:Divisão de Cadastro/Belém
Portaria nº.: 000017/2018 de 02/01/2018
Nome: LUCIMAR DA VERA CRUZ BEZERRA
Matrícula:303909/1  Período:02/01 à 31/01/18 Exercício:2018
Unidade:Divisão de Cadastro/Belém
Portaria nº.: 000018/2018 de 02/01/2018
Nome: ELIETE NASCIMENTO DOS SANTOS RAIOL